
Zápis 
 

ze 30. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 11. 6. 2019 

 

Přítomno dle prezenční listiny: 16 

Omluveni: doc. Sýkora, Ing. Kučerová, prof. Sedmidubský, prof. Brányik, Ing. Vodičková, 

Wohlrabová, Ing. Pokorný, doc. Uhlík 

Hosté: Ing. Chválná, prof. Bělohlav, Ing. Kavalcová, Ing. Eiflerová, prof. Pospíšil, prof. Kotrba, 

Ing. Kinzlová, prof. Melzoch 

 

 

Program zasedání Akademického senátu konaného dne 11. 6. 2019 

 

1. Schvalování Výroční zprávy o činnosti za rok 2018, Institucionální plán 

2. Schvalování Výroční zprávy o hospodaření za rok 2018 

3. Schválení harmonogramu voleb kandidáta na rektora 

4. Různé 

a) Informace ze zasedání Správní rady 

b) informace z kolegia 

 

Program jednání schválen (hlasování pro-proti-zdržel se  16 – 0 – 0) 

 

 

Ad 1. Schvalování Výroční zprávy o činnosti za rok 2018, Institucionální plán 

a) Prorektor Pospíšil představil Výroční zprávu o činnosti za rok 2018. Struktura se ve srovnání 

s loňským rokem nezměnila. Hlavní náplní jsou vzdělávání, věda, výzkum inovace a rozvojové 

aktivity. Senátoři měli návrh zprávy k dispozici již v prvním čtení, všechny došlé připomínky byly 

zohledněny. Zpráva byla zveřejněna dle Zákona o VŠ a byla projednána Vědeckou radou VŠCHT 

Praha. Následně bude předložena Správní radě VŠCHT Praha. 

 

Usnesení: Senát schvaluje Výroční zprávu o činnosti za rok 2018 

Senát Hlasování: 15 – 0 – 0 

Pozn.: Při hlasování nebyl přítomen Ing. Březina. 

 

b) Institucionální plán (IP) 

Prorektor Pospíšil informoval o ukončení tříletého období trvání IP. Většina cílových hodnot 

indikátorů výkonu za rok 2018 byla naplněna. Případné rozdíly byly řádně zdůvodněny. 

Zdůraznil, že nejvýznamnější položkou byla podpora grantů PIGA (celkem 25 mil. Kč). V diskusi 

Ing. Eiflerová objasnila indikátory pro hodnocení výjezdů studentů do zahraničí. 

 

Usnesení: Senát se souhlasem projednal IP za rok 2018 

Senát Hlasování: 14– 0 – 0 

Pozn.: Při hlasování nebyli přítomni Ing. Březina a Ing. Dragoun. 

 

 



Ad 2. Schvalování Výroční zprávy o hospodaření za rok 2018 

Kvestorka stručně představila Výroční zprávu o hospodaření za rok 2018. Kladně zhodnotila rok 

2018 a shrnula rozpočet příjmové a výdajové stránce. V roce 2018 byla vytvořena rezerva na 

opravy. Zpráva bude následně předložena Správní radě VŠCHT Praha. 

 

Usnesení: Senát schválil Výroční zprávu o hospodaření za rok 2018.  

Hlasování: 15– 0 – 0 

Pozn.: Při hlasování nebyl přítomen Ing. Dragoun. 

 

 

Ad 3. Schválení harmonogramu voleb kandidáta na rektora 

11. 6. vyhlášení voleb kandidáta na rektora na zasedání AS - zřízení volební komise 

2.9.-19.9. podávání návrhů na kandidáty 

26. 9. zveřejnění kandidátů 

10.10. představení kandidátů na předvolebním zasedání AS a akademické obce VŠCHT 

15.10. zasedání AS VŠCHT Praha- volba kandidáta na rektora 

Volební komise bude pracovat ve složení: 

RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. – předseda 

Ing. Jan Bindzar, Ph.D. 

Doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. 

Doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D. 

Ing. Patricie Vodičková 

Usnesení: Senát schválil harmonogram voleb kandidáta na rektora a složení volební komise 

Hlasování: 16– 0 – 0  

 

 

Ad 4. Různé 

a) Informace ze zasedání Správní rady 

- zasedání proběhlo v Kralupech 10. 6. v počtu šesti členů; 

- byl schválen rozpočet na rok 2019; 

- byly diskutovány zprávy o hospodaření a o činnosti za 2018; 

- byl diskutován Institucionální plán. 

b) Informace z kolegia z 11.6. 

- rektor oznámil udělení institucionální akreditace na dobu 10 let; 

- do vedení ČKR byl zvolen prof. Sklenička z ČZU; 

- byl diskutován nový antiplagiátorský systém; 

- chystá se publikace k 70. výročí VŠCHT v roce 2022; 

- škola obdržela stavební povolení na výstavbu můstků mezi budovami A a B; 

- bude upravena výše kolejného z důvodu inflace. 

 

V diskusi byla otevřena problematika provozu bufetu Buf-an - nespokojenost s otvírací dobou a 

s množstvím sortimentu. 

 

Příští zasedání bude  v září 2019. 

 

Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                                      Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 


